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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA 
 INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO UTA-ICTPM-02-24
PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE CORTINAS METALICAS DE ACERO (USO INDUSTRIAL).

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 hrs. del día 08 de febrero del año 2024, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones dentro del procedimiento número UTA-ICTPM-02-24 habiéndose citado en la Oficina de la Dirección de Administración y Finanzas, personal de la UNIVERSIDAD, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en el punto 1.3) y 1.8) de la convocatoria, en los artículos 51 y 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios  del Estado de Aguascalientes y sus Municipios en lo sucesivo la Ley, conforme al siguiente orden de actos:

1. Lista de Servidores Públicos Presentes.
2. Lista de proveedores que presentaron preguntas o asistieron.
3. Declaración de apertura de la Junta de Aclaraciones.
4. Lectura a respuestas de las preguntas recibidas por parte de los               	proveedores.
5. Presentación a las respuestas de las preguntas del punto 4.
6. Asuntos Generales.

En desahogo al punto número uno los servidores públicos asistentes a la reunión son las siguientes personas: 
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LIC. LOURDES NASHYELI MARTÍNEZ LUÉVANO
LIC. JOSE RAYMUNDO CONTRERAS HERRERA
ING. JUAN CARLOS JIMENEZ VELAZQUEZ
                                        

	
ING. ALEJANDRO BUCHANAN MARTIN DEL CAMPO
LIC. CIRILO GARCÍA REYES
LIC. MARLENE PEDROZA GUZMÁN
LIC. PAOLA ANGELICA VALDÉS CORDOVA





En desahogo al punto número dos, asistieron los proveedores y/o presentaron preguntas:

	No.
	Proveedor
	

	1.
	PRODUCTOS INDUSTRIALES “M&G”                                              ING. MARCO ANTONIO HERNANDEZ RAMIREZ
	NO ESTÁ PRESENTE Y SI ENVIÓ PREGUNTAS

	2.-
	ANDAMIOS Y EQUIPOS CG S.A. DE C.V.
LUIS RUBEN TOVAR MEDINA
	NO ESTÁ PRESENTE Y SI ENVIÓ PREGUNTAS

	3.-
	COMERCIALIZADORA JIMFLO S.A. DE C.V.
ARLETTE FABIOLA JIMENEZ FLORES
	NO ESTÁ PRESENTE Y SI ENVIÓ PREGUNTAS



En el punto número tres en uso de la voz la Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luévano, en su carácter de persona autorizada para recibir ofertas, garantías y demás análogos, así como para la organización y coordinación de todos los actos de este procedimiento, declara abierta la Junta de Aclaraciones en apego a lo establecido en el numeral 1 inciso 1.8) de la convocatoria, y lo dispuesto en los Artículos 51 y 52 de la Ley que rigen el presente procedimiento.

En desahogo al punto número cuatro de conformidad con lo establecido en el punto 1.8) de la convocatoria numeral 2, se recibieron preguntas por parte de los proveedores y se procede a la lectura con sus respectivas respuestas., así mismo conforme al punto número cinco se da la presentación a las respuestas de las preguntas del punto 4.

ANDAMIOS Y EQUIPOS CG S.A. DE C.V.
LUIS RUBEN TOVAR MEDINA

	NÚMERO DE PREGUNTA
	PUNTO, NUMERAL, APARTADO, ANEXO 
	TEXTO DE LA PREGUNTA
	      RESPUESTA

	1
	2.2 Descripción de los servicios a contratar.
	Pueden dar anticipo por ser servicio
	Sí, de conformidad en lo dispuesto en el Art. 66 fracc. X de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios 
del Estado de 
Aguascalientes y sus 
Municipios. (no podrán 
exceder del cincuenta por ciento del monto total del contrato).











PRODUCTOS INDUSTRIALES “M&G” 
(ING. MARCO ANTONIO HERNANDEZ RAMIREZ)


	NÚMERO DE PREGUNTA
	PUNTO, NUMERAL, APARTADO, ANEXO
	TEXTO DE LA PREGUNTA
	      RESPUESTA

	1
	2.2 Descripción de los servicios a contratar.
	Se tiene considerado el anticipo y de cuánto es?
	Sí, de conformidad en lo dispuesto en el Art. 66 fracc. X de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios 
del Estado de 
Aguascalientes y sus 
Municipios. (no podrán 
exceder del cincuenta por ciento del monto total del contrato).






COMERCIALIZADORA JIMFLO S.A. DE C.V.
ARLETTE FABIOLA JIMENEZ FLORES

	NÚMERO DE PREGUNTA
	PUNTO, NUMERAL, APARTADO, ANEXO
	TEXTO DE LA PREGUNTA
	      RESPUESTA

	1
	2.2 Descripción de los servicios a contratar.
	Al ser servicio y suministro es necesario el anticipo del 50%, se 
tiene considerado?
	Sí, derivado de las cotizaciones se tiene considerado dicho anticipo., de conformidad en lo dispuesto en el Art. 66 fracc. X de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios 
del Estado de 
Aguascalientes y sus 
Municipios. (no podrán 
exceder del cincuenta por ciento del monto total del contrato).









Del punto seis del orden de actos se:

ACUERDA

ÚNICO: Los participantes de la presente invitación deberán considerar en la elaboración de su propuesta las aclaraciones emitidas en la presente junta de aclaraciones ya que forma parte de la convocatoria de éste procedimiento de contratación. |
  

En el punto siete del orden de actos, se establece que la presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día 12 de febrero de 2024 a las 13:00 horas en la Oficina de la Dirección de Administración y Finanzas de la UNIVERSIDAD. 

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 12:23 horas del mismo día firmando al margen y al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.



LIC. LOURDES NASHYELI MARTÍNEZ LUÉVANO
Directora de Administración y Finanzas


Firma de los asistentes



ING. ALEJANDRO BUCHANAN MARTIN DEL CAMPO
Suplente de la Subdirectora de Planeación y Evaluación 


LIC. JOSE RAYMUNDO CONTRERAS HERRERA
Representante del área de Jurídica




M. EN D. CIRILO GARCÍA REYES
Órgano Interno de Control



LIC. PAOLA ANGELICA VALDÉS CORDOVA
Jefa de Departamento de Presupuestos



LIC. MARLENE PEDROZA GUZMÁN 
Jefa de Departamento de Adquisiciones


ÁREA REQUIRENTE:



[bookmark: _GoBack]ING. JUAN CARLOS JIMENEZ VELAZQUEZ
Departamento de Mantenimiento e Instalaciones




JUNTA DE ACLARACIONES
08 DE FEBRERO DE 2024
	- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
	FIN DE TEXTO
	- - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - 
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